
    
    

   

    

   
   

    

   

  

   

     
   

      

    

      

  

    

Y Suremsr ¡ADENCÍA 
OA EIA 

INFORME JURID 

ARA: Dra. Cristi 
INTENDENTE: L 

      Dr. Leonár: a llilstez O. Mg. Sc. 
ESPECIALISTA CO REGIONAL 2 

     

  
   

DE DERECHOS DE LA COMPAÑÍA 

     
SUNTO: CONTRATOS DE'CESIÓ. 
NULTISERVICIOS ALEN CIA. LTDA. 

de 
ECHA: — Loja, 27 de abril del 2017 

uinta del Cantón Loja inscrita por el nor Registrador Mercantil del Cantón 
¿ója con el numero 47 repertorio 2113 de echa 28 de julio del 2013)la cesión 
e derechos y en ella consta inserta Como ocumeñto” habilitante "él acta de 

ánime la autorización para la trasferencia de la totalidad de las acciones del 

r. Pablo Federico Puertas a favor de Victoria Elizalde. No optante, én dicho 
ntrato solo se transfieren 240. peces de las 250. Para enmendar 

    PR 

eñor Registrador Mercantil del Cantór ne oja con el numero 21 repertorio 1015 
' fecha 7 de abril del 2017) la la ¡trasferericia de 10 de 10 participaciones, en la cual 
nsta inderttamís smaracta de junta general de socios de fecha 12 de julio del 

013 en la cual en forma unánime existe la autorización para la trasferencia de 

A aldo, P de las acciones del sr. Pablo Federico Puertas a favor de Victoria 

  

En virtud de que el trámite societario. Cumple con todos los requerimientos 
gales, emito informe favorable sobre los mismos, por lo que solicito su 
gistro.     

Atentamente. 
«£; Firmado digitalmente por 

- LEONARDO STALIN 
¡y GONZALEZ CAJAMARCA 
'. Fécha: 2017.04.27 

¡ 15:39:02 -05'00' 4 E 
Dr. Leonardo González C. MG Sc. 

ESPECIALISTA Jl JRÍDICO REGIONAL 2 

    

   

   ; 

me 
a 

“    



Ta 

PR 
Tr 
y 

o 
pia 

yu 

U
N
A
 

DN
 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

24
03
6-
00
41
-1
7 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

So
li
ci
tu
d 

  

   

Multiservicios ¡Uen Gia. Ltda. 
LIMPIEZA * MANTENIMIENTO + PINTURA * PLOMERÍA 

» INSTALACIONES ELÉCTRICAS + CERRAJERÍA + CARPINTERÍA 
+ JARDINERÍA + FUMIGACIÓN + INSUMOS Y MAQUINARIA 

Loja, 26 de abril del 2017 

Señores 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y SEGUROS 

Presente.- 

De mi consideración 

Mediante la presente pongo a su conocimiento que me encuentro realizando el registro de cesión 

de participaciones de Tá Empresa a la cual represento pero tengo un inconveniente ya q hasta el 

momento no ha sido aprobada alegando q hay inconsistencia ya que en el ACTA DE JUNTA GENERAL 

DE SOCIOS se especifica traspaso de la totalidad de participaciones y al momento de realizar la 

respectiva documentación le especifican el traspaso de 240 participaciones siendo la totalidad 250, 

dichas escrituras fueron realizadas en el año 2013 y a la fecha al requerir esta documentación nos 

percatamos del error y se intentó averiguar en la Notaría Quinta y Notaría Octava para realizar una 

Nota aclaratoria pero la única solución que dieron fue que se tenía que realizar una nueva 

trasferencia de las 10 participaciones restantes, realizando así el nuevo trámite para las 10 

participaciones pero no se han podido aprobar hasta el momento por el inconveniente existente en 

el acta de la junta general de Socios q transfiere la totalidad y solo registran 240 participaciones. 

Es por tal razón que solicito de la manera más comedida me ayuden encontrando una solución 

urgente para culminar con estos trámites 

Por la favorable acogida que se digne dar a la presente le anticipo mis sinceros agradecimientos. 

Con sentimientos de altísima consideración y estima, me suscribo. 

P/MULTISERVICIOS ALEN 

Atentamente 

     191:21/9820001 
Vict8 de E ¿se Pet zarientestudillo 

1 Zuay Loja u 

CERENTE y unola Ecuador 
MATA 

  

ALEN 

20 nr uo 

  
Dir.:18 de Noviembre 11-78 entre Azuay y Mercadillo « Telf.: 2588988 « Cel.: 0986780599 - 0959607324 + E-mail: multiserviciosalencialtida(Hhotmail.com 

Loja - Ecuador



11 

12 

"13 

14 

“15 

16 

17 

18 

EC 19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Nro. ESCRITURA: 20171101008P00868 

ESCRITURA DE CESION DE PARTICIPACIONES DE LA 

COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA — “MULTISERVICIOS  ALEN 

CIA.LTDA ” 

OTORGAN: PABLO FEDERICO PUERTAS MONTEROS.- 

ADRIANA LUCIA SUAREZ BERMEO.- 

A FAVOR DE: VICTORIA ELIZABETH ELIZALDE ASTUDILLO 

CUANTIA: 10 DOLARES. 

DI: 3 COPIAS 

En la ciudad de Loja, capital de la provincia del mismo nombre, República del 

Ecuador, hoy cuatro de abril del año dos mil diecisiete, ante mí Doctora 

Patricia Quiñónez Rojas, Notaria Pública Octava Cantonal de Loja, comparecen 

con plena capacidad, libertad y conocimiento, a la celebración de la presente 

escritura; por una parte los señores cónyuges PABLO FEDERICO 

PUERTAS MONTEROS, portador de la cédula de ciudadanía número uno 

uno cero uno ocho seis siete tres siete cero, celular:0993179634, correo 

electrónico: puertas.federicoMWgrmallcom; y, ADRIANA LUCIA SUAREZ 

BERMEO, portadora de la cédula de ciudadanía número uno uno cero dos 

nueve seis cero cero cuatro dos, celular:0991251857, correo 

electrónico:adrianalusuarez(Ogmail.com; en calidad de CEDENTES; y, por 

otra la señorita VICTORIA ELIZABETH ELIZALDE ASTUDILLO, de estado civil 

soltera, portadora de la cédula de ciudadanía número uno uno cero cuatro cinco 

siete dos siete tres ocho, celular: 0959607324, correo electrónico: 

multiserviciosalencialida(Hhotmail.com, domiciliada en la calle Diego de Almagro 

y Leonardo Da Vinci, sector Punzara Chico, de ésta ciudad de Loja, por sus  '“==zmx 

propios y personales derechos, a quien en lo posterior se le denominará La ” 

CESIONARIA.- Los comparecientes deciaran ser de nacionalidad ecuatoriana, : 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

mayores de edad, de ocupación Abogado, quehaceres domésticos y 

quehaceres domésticos respectivamente; hábiles en derecho para contratar y 

contraer obligaciones, quienes de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido 

sus documentos de identificación cuyas copias fotostáticas debidamente 

certificadas por mí, agrego a esta escritura como documentos habilitantes. 

Advertidos los comparecientes por mí la Notaria de los efectos y resultados de 

esta escritura, así como examinados que fueron en forma aislada y separada de 

que comparecen al otorgamiento de esta escritura sin coacción , amenazas, 

temor reverencial, ni promesa o seducción, me piden que eleve a escritura 

pública la siguiente minuta: Señor Notario: En el registro de escrituras públicas 

a su cargo, sírvase insertar una de la cual conste el contrato de Cesión de 

Participaciones, contenido en las siguientes cláusulas:  PRIMERA.- 

COMPARECIENTES.- Por una parte comparecen los cónyuges señores 

PABLO FEDERICO PUERTAS MONTEROS, portador de la cédula de 

ciudadanía número uno uno cero uno ocho seis siete tres siete cero; y, 

ADRIANA LUCIA SUAREZ BERMEO, portadora de la cédula de 

ciudadanía número uno uno cero dos nueve seis cero cero cuatro dos, en 

calidad de CEDENTES, y por otra parte la señorita VICTORIA ELIZABETH 

ELIZALDE ASTUDILLO, portadora de la cédula de ciudadanía número uno uno 

cero cuatro cinco siete dos siete tres ocho, en calidad de CESIONARIA.- Los 

comparecientes son ecuatorianos, mayores de edad, y sin impedimento legal 

para celebrar el presente contrato.-- SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) La 

COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA "MULTISERVICIOS ALEN CIA. 

LTDA.”, se constituyó con domicilio en Loja y con un capital social de cuatrocientos 

dólares de los Estados Unidos de América, mediante escritura pública celebrada el 

ocho de mayo del año dos mil seis, ante el doctor Galo Castro Muñoz Notario 

Quinto del cantón Loja, aprobada por la Delegación de la Superintendencia de 

Compañías de Loja, mediante resolución número cero seis punto L punto DSCL



10 

11 

12 

13 

- 14 

15 

"16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

punto cero siete uno, de fecha dieciséis de mayo del año dos mil seis, e inscrita en 

el Registro Mercantil del cantón Loja bajo la partida número cuatro cinco cero (450) 

y anotada en el repertorio número uno nuewe cero siete (1907), del veinticuatro de 

Julio del año dos mil seis.- b) Mediante escrítura pública celebrada el doce de abril 

del año dos mil siete, ante el doctor Gala Castro Muñoz, Notario Quinto el cantón 

Loja, se realizó el cambio de objeto social y aumento de capital de la Compañía, 

con lo que el capital social de la compañía asciende a la cantidad de diez mil 

dólares de los Estados Unidos de América, Aprobada por el Delegado de la 

Superintendencia de Compañía de Laja y Zamora Chinchipe, de fecha veinticinco 

de junio del dos mil siete, inscrita la Resañuwción aprobatoria bajo la Partida número 

cuatrocientos noventa y uno, Repertorio minero mil novecientos sesenta y cuatro, 

de fecha veintiocho de junio del dos mill siete, en el Registro Mercantil del cantón 

Loja.- Cc) Mediante escritura pública de fecha once de julio del dos mil ocho, 

celebrada ante el Notario Quinta «ei cantón Loja, la COMPAÑÍA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA "MULTISERVICIOS ALEN CIA. LTDA”, realiza el 

Cambio de Objeto Social y Reforma de Estatutos, inscrita bajo la partida número 

quinientos cincuenta y siete, y anotada am el Repertorio número dos mil noventa y 

seis, de fecha diecisiete de julio del dos nrál ccia, en el Registro Mercantil del cantón 

Loja.- d) Mediante escritura pública celebrada el dieciséis de julio del dos mil 

trece, ante el Notario Quinto Cantonal de Loja, los señores Pablo Federico 

Puertas Monteros y Adriana Lucía Suárez Bermeo, transfieren doscientas 

cuarenta participaciones , valoradas en un dólar de los Estados Unidos de 

Norteamérica cada una, que poseen en la Compañía de Responsabilidad 

Limitada “MULTISERVICIOS ALEN CIALLTDA.”, a favor de la señorita Victoria 

Elizabeth Elizalde Astudillo; inscrita en el Registro Mercantil del cantón Loja, bajo 
o RA 

el número de Repertorio dos mil ciento trece, Número de Inscripción cuarenta-y A DEL 

siete, de fecha veintiséis de julio del dos mil trece.- Se aclara que el señor Pablo 

Federico Puertas Monteros, se queda con diez Participaciones, valoradas en.4un 

S, A, 

  

   

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

dólar de los Estados Unidos de Norteamérica cada una .- e) La Junta General 

Extraordinaria de Socios de la Compañía “MULTISERVICIOS ALEN CIA.LTDA”, 

celebrada con el carácter de Universal el día veintitrés de marzo del dos mil 

diecisiete, con el voto unánime del capital social pagado, autorizó al socio 

PABLO FEDERICO PUERTAS MONTEROS, realice la cesión de sus 

participaciones a favor de Victoria Elizabeth Elizalde Astudillo, que posee en la 

Compañía conforme se detalla en la siguiente cláusula.-TERCERA.- CESION 

DE PARTICIPACIONES.- Con los antecedentes expuestos los cónyuges 

señores PABLO FEDERICO PUERTAS MONTEROS; y, ADRIANA LUCIA 

SUAREZ BERMEO, ceden en venta real y efectiva la Diez Participaciones , 

valoradas en un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica cada una, 

acumulativas e  indivisibles que poseen en LA COMPAÑÍA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA “MULTISERVICIOS ALEN CIA.LTDA.”, a favor 

de la señorita VICTORIA ELIZABETH ELIZALDE ASTUDILLO, con todos sus 

derechos y obligaciones inherentes a las mismas.- CUARTA.- VALOR DE LAS 

PARTICIPACIONES.- El precio por el cual se ceden todas las Participaciones, 

es decir, las Diez Participaciones, es de DIEZ DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMERICA, esto a un dólar de los Estados Unidos de 

Norteamérica por participación, suma que los Cedentes declaran haberlo 

recibido en moneda de curso legal y a su Shtera Satisfacción de parte de la 

Cesionaria.- Cesión que la realizan los Cedentes es de manera irrevocable.- 

QUINTA.- DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se acompaña copia de la Junta 

General de Socios con el consentimiento unánime del capita! social, autoriza al 

socio para que ceda sus participaciones que poseen en la Compañía.- SEXTA.- 

Todos los gastos que deriven de la presente Cesión de Participaciones, sean 

Notariales e inscripción en el Registro Mercantil y Superintendencia de 

Compañías, corren a cargo de la Cesionaria.- SEPTIMA.-ACEPTACION.- 

Enterados del contenido del presente las partes lo aceptan en su totalidad.- 

C



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

Usted señor Notario, se servirá agregar las demás cláusulas de estilo que 

aseguren la plena validez de este contrato.- Atentamente.-Hasta aquí la minuta 

que queda elevada a escritura pública, la misma que se encuentra firmada por 

la Doctora Paulina Poma Minga, afiliada al CNJ, con matrícula número once 

guión dos mil ocho guión ciento treinta y dos.- Para la celebración y otorgamiento 

de la presente escritura se observaron los preceptos legales que el caso 

requiere; y leída que les fue por mí, la Notaria a los comparecientes, aquellos se 

ratifican en la aceptación de su contenido y firman conmigo en unidad de acto; 

se incorpora al protocolo de esta Notaría la presente escritura, de todo lo cual 

doy fe.-Firman: PABLO FEDERICO PUERTAS MONTEROS.- ADRIANA 

LUCIA SUAREZ BERMEO.- VICTORIA ELIZABETH ELIZALDE ASTUDILLO.- 

LA NOTARIA: DRA. PATRICIA QUIÑONEZ ROJAS.- 

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA, que la sello, 

signo y firmo en la ciudad de Loja, el mismo día de su celebración 

 



  

      

        
     

     

    

    

   

  

INSTRUCCION PROFESIÓN Y OCUPACIÓN 
SUPERIOR ESTUDIANU 
APELLIDOS Y NOMBRES DÉL PAD 1106235004-2 ARICA RS : 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL 

_ SUAREZ SERM DÉLBA G 
LUGAR y FECHA DE EXPEDIC 

  

    

¿ 
DO
0S
18
04
7 

    

  

PABLOF * 
PUERTAS MONTEROS 

  

INSTRUCCIÓN PROFESIÓN / OCUPACIÓN : 
SUPERIOR "OR. JURISERUDENCIA Va33312242 

o APELLIDOS Y OJSAES DEL PADRE. - o 

PUERTAS COELLO PABLO ESTUAR 

APELLIDÓS Y NOMBRES DE LA MADRE 

MONTEROS PÁLADINES. RO A 

       
   

   

CIUDADANIA 
APELLICOS Y NOMBRES 

  

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICK 
LOJA 

! 2014-02-18 
“Y FECHA DE EXPIRACIÓN 

2024-02-48 

  

A AO E AS      

    



22 = e 

mia A 
| IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN, +. Fi 

N 110457273-8          

  

CÉDULA dE 

ARE 

  

  
NACIONÁLID, 
SEXO p  *i 
ESTADO CIVIL SOLTERA 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
ELECCIONES GENERALES 2017 cin 

2 DE ABRI L 201 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

01 5 015 - 227 1104572738 

NÚMERO 
CÉDULA 

JUNTA No. ELIZALDE ASTUDILLO VICTORIA ELIZABETH 

i NS APELLIDOS Y NOMBRES 

LOJA . 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN: 

LOJA 

CANTÓN . ZONA: 

SAN SEBASTIAN 

PARROQUIA 

A    

  

INSTRUCCIÓN : PROFESIÓN ! OCUPACIÓN 
BASICA ESTUDIANTE 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE    

    

   

ELIZALDE DOMINGO. 
APELLIDOS Y NOMBRES DELA MADRE 
ASTUDILLO VARGAS ELIOVINA OL 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
LOJA 
2014-06-02 
FECHA DE EXPIRACIÓN 
2024-06-02  ' 

EL 
DIBECTOR GENERAL, FIRMA DELCEDULADO 

    

Ca : , 

  

V3343V34242 

00
07
60
06
8 

     



  

Multiservicios len Cia. Ltda. 
LIMPIEZA * MANTENIMIENTO * PINTURA +* PLOMERÍA 

* INSTALACIONES ELECTRICAS + CERRAJERÍA + CARPINTERÍA 
» JARDINERÍA » FUMIGACIÓN + INSUMOS Y MAQUINARIA o 

SESION EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 

MULTISERVICIOS ALEN CIA. LTDA. 

REALIZADA EL 23 DE MARZO DEL 2017 

En la ciudad de Loja, en las oficinas de la Compañía, Multiservicios Alen Cía. Ltda., ubicada en 

las calles 18 de noviembre 11-73 entre Azuay y mercadillo de la ciudad de Loja, siendo las 17H00 

del día 23 de marzo del 2017, se reúnen los señores: LUZ VIRGINIA ALVARADO ALVARADO, 

VICTORIA ELIZABETH ELIZALDE ASTUDILLO Y PABLO FEDERICO PUERTAS MONTEROS.- 

constatando el quorum reglamentario y estando presente todos los socios, por unanimidad 

acuerdan celebrar esta sesión extraordinaria con el carácter de universal para tratar el siguiente 

punto: autorizar al socio Pablo Federico Puertas Monteros, para que transfiera todas sus 

participaciones a favor de la socia Victoria Elizabeth Elizalde Astudillo.- Actúa como presidenta 

la Sra. Luz Virginia Alvarado Alvarado declara instalada la sesión y dispone se dé curso al orden 

del día y poniendo a consideración de los asistentes el único punto de la convocatoria; y, luego 

de las debidas deliberaciones por unanimidad del capital social presente, la Junta General de 

Socios. RESUELVE: autorizar al Sr. PABLO FEDERICO PUERTAS MONTEROS, para que transfiera a 

favor de la socia VICTORIA ELIZABETH ELIZALDE ASTUDILLO la totalidad de sus participaciones 

que le corresponden como socio fundador. Agotado el orden del día se concede un receso para 

la elaboración de la presente acta. 

A las 18H0O0, se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la que es aprobada por unanimidad del 

capital social presente. Para constancia suscriben el acta todos los presentes. 

¿dor Nal Elizido 

    

ALEN 

  

Dir.:18 de Noviembre 11-78 entre Azuay y Mercadillo » Telf.: 2588988 » Cel.: 0986780599 - 0959607324 » E-mail: multiserviciosalencialtda(2hotmail.com 

Loja - Ecuador



  

  

¿» Registro Mercantil de Loja 

[ TRÁMITE NÚMERO: 1320 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

1015 

07/04/2017 ) 

21 

LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

  

2. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

NOTARIA OCTAVA /LOJA /04/04/2017 

MULTISERVICIOS ALEN CIA.LTDA. 

LOJA 

  

  

  

  

    

3. DATOS ADICIONALES: 
  

LOS CONYUGES PABLO FEDERICO PUERTAS MONTEROS Y ADRIANA LUCIA SUAREZ BERMEO, 

TRANSFIEREN DIEZ PARTICIPACIONES (10) A FAVOR DE VICTORIA ELIZABETH ELIZALDE ASTUDILLO, 

SE TOMO NOTA DE LA CESION DE PARTICIPACIONES AL MARGEN DE LA INSCRIPCION DE 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA MULTISERVICIOS ALEN CIA.LTDA. 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ 

DEL PROCESO DE JASCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

    
FECHA DE EMISIÓN: LIA, A 7 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2017 

RUBEN OBO MUNOZ O 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: JUAN JOSE PEÑA 12-30 ENTRE LOURDES Y MERCADILLO 

Página 1 de 1 

WN? 0086229



    Multiservicios Uen Cia. Ltda. 
LIMPIEZA + MANTENIMIENTO - PINTURA * PLOMERÍA 

* INSTALACIONES ELÉCTRICAS +» CERRAJERIA + CARPINTERIA ALEN 

» JARDINERÍA + FUMIGACIÓN + INSUMOS Y MAQUINARIA 

  

Loja 13 de Abril del 2017 

SEÑORES 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y SEGUROS 

Presente.- 

De mi consideración.- 

Mediante la presente hago conocer a ustedes que se aprueba y acepta la culminación del trámite 

de TRASPASO DE PARTICIPACIONES de la Compañía Multiservicios Alen Cía. Ltda., por parte del 

Cedente Señor Pablo Federico Puertas Monteros ecuatoriano con Ci 1101867370, quien traspasa 

un total de 10 Participaciones con un valor cada una de $1 USD (dólar de los Estados Unidos de 

Norteamérica) por un total de la transacción $10.00 USD a la Cesionaria Señora Victoria Elizabeth 

Elizalde Astudillo ecuatoriana con Cl 1104572738, realizada el día 04 de abril del 2017 y registrada 

en el Registro Mercantil el día 07 de Abril del 2017 en la cludad de Loja. 

Sin otro particular me suscribo. 

P/MULTISERVICIOS ALEN 

Atentamente 

PAL CIERVIC 105 

A RLEN CHA. LTDA. 

elena ehh 191719820001 
Vietorifiizalds:Astudfile 1! 78 ente 

¿gandia y Azuay L opto kurdo 

GERENTE 

  

Dir.:18 de Noviembre 11-78 entre Azuay y Mercadillo » Telf.: 2588988 » Cel.: 0986780599 - 0959607324 » E-mail: multiserviciosalencialtdaQhotmail.com 

Loja - Ecuador



 
 

” 

 
 

dos 

 
 

$ 

05 ge 
de ER 

 
 
 
 
 
 

y ; 

REBCZ a 
fé 

 
 

TA LUDA. 

 
 

TRANS PI 

py 
a 4 

 
 

 
 

da 
cert 
A .. 

 
 

de 

de BE 

 
 

a ! 
q 7 qué 

Y set 

7 

ad 1 

A o" 

de 

a 

pa 
cas 

201 

la ni 

Bro. 

 
 

, 

1 

z ee, 

de 

)  
 

8 5 + ) i
 

 
 

 
 

 
 

 
  
 

henad 
E
 

 
 

 
 

 
 

pare: e 

E > e 
pu 

BE AS 
10 DIC)



 
 

 
 

 
 
 

  

43 rt q 
A 

 
 

PL 
ALAS 

he 
he 
E pes 

host ES 

ARO in 
q Y 

$ 4 y Be 

 
 

2 , É a 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

3 

 
 

as 9 +, + 

de 

3: 

“ 

E 
5 F Prot mn 

a > 2 a me td 
= 

É 

uda 

  

ti 

E 

> 
de 

A 

A 

la 

p 

i 

 
 

4 
> 

 
 

 
 
 
 

Se 

E pl 
E
 a ee. 
1
 

- 

 
 

e
 

e. 

E 

 
 

Co 
e
 di 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

E] 

1 
eq 

 
 

Gl E E + 

 
 

 
 

E
 

ey 

 



 
 
 

¿AS 

       

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

  
 
 

 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 

P 
> 

A 
sh 

(3 
a 

A 
s 

Y 
le 

quod 
» 

Pr 
44 

ni 
al 

fa 
a 

LA 
E 

pl 
EN 

q 
e 

mn 
e 

Za 
. 

a 
E 

As 
D
e
 

a 
ss 

cd 
ai 

A
 

E 
zi 

Ex 
Ea 

2 
” 

ed 
al 

e
 

E 
.
 

lol 
. 

5 
, 

E 
= 

E 
h 

sk 
2 

; 
et 

a 
E 

pe 
a 

o
 

LO 
Ú 

d
a
s
 

e 
Fl 

a 
ER 

¿a 
5 

EL, 
Es 

3 
o 

E 
3 

sy 
4 

coo 
1 

o 
e 

1 
pe 

£ 
ea 

43 
Y 

e 
Da 

4 
ds 

E 
. 

q 
pa 

La 
ma 

a 
per 

ma 
Ll 

q
 

2 
zo 

a
.
 

ye 
dal 

E 
cn 

34 
La 

a 
«L 

ni 
bs 

Ús 
mi 

EN 
á 

.. 
a 

ma 
% 

14 
o 

+ 
e
o
 

E
 

_ 
+ 

on 
e
 

E
 

e
 

BA 
,
 

a
 

03 
4 

e 
A 

o 
1 

td 
D
O
E
 

n 
== 

3 
a 

10 
qe 

del 
E
 

4 
Ea 

a 
q 

e 
Si 

== 
E 

dei 
ye 

q 
DE 

.. 
3 

ha 
2 

m 
A 

ha 
iS 

a
l
 

Pa 
tna 

4 
e 

e 
7 

. 
1
 

1 
a 

S
D
 

dE 
a 

co 
a 

a 
BA 

a 
Y
a
 

E
 

Ez 
e
s
 

dd 
Fo] 

50 
us 

ee 
el 

E
 

in 
EA 

hal 
ad 

ha 
Ls 

* 
p 

Y 
D
o
 

E 
ñU 

0 
n 

” 
o 

du 
Ex 

Z 
de 

3 
a
a
 

La 
43 

Y 
, 

3 
: 

E 
r4 

so 
mm 

1 
5 

ss 
E 

Q
e
 
E
 

a 
rá 

13 
ce 

+ 
Es 

e
 

o 
as 

ps 
a, 

su 
e
 

o
 

$ 
bd 

Es 
E
 

E
 

bos 
a 

2 
3 

sent 
MS 

a
 

De] 
o 

$
 

se 
n
i
 

y
 

CA 
É 

Ls 
E 

E 
q
 

a
a
 

sí 
“
E
 

z, 
03 

ps 
. 

pe 
i 

ea 
LA 

a 
Ñ 

o 
"3 

p
e
 

a 
Sl 

e] 
2h 

o 
td 

0 
I
N
:
 

. 
t 

2] 
3 

a 
op 

+ 
po 

4 
4 

Y 
a 

22 
ba 

ar 
E
 

5 
ma 

a 
. 

% 
eo 

rt 
4 

Y“ 
3 

E 
a 

1 
E] 

e 
m
o
,
 
E
 

a 
La 

a 
Pr 

au 
Y 

E 
EN 

Gi 
di 

E 
bai 

a
 

a 
od 

ed 
mo 

o 
a 

5 
e 

Ll, 
se 

ñ 
Es 

A
.
 

3 
a 

5 
E 

"on 
E
E
 

o 
E 

sl 
no 

p
a
 

ñ 
pa 

Ea 
e 

0 
gd 

23 
E 

E
 

m 
4 

»o 
ore 

To 
E 

35 
z 

Ns 
Lo 

3 
3 

A 
En 

Sn 
Ñ 

a 
0 

e 
ul 

sE 
E 

ta 
o 

E 
a 

e 
da 

a 
5 

u 
E
 

ss 
3 

a 
> 

en 
hr] 

> 
4 

' 
o 

A, 
y 

>, 
, 

o 
0” 

E 
o 

0 
T
o
m
a
s
.
 

y 
% 

q 
+ 

"o 
a 

1 
sa 

e
 

Edo 
crm] 

Ñ 
pi 

fund 
” 

qn 
+
 

al 
a 

o 
et 

Ely 
p3 

5 
La 

ei 
ms 

El 
. 

Das 
A 

da 
rr 

a 
u
o
.
 

Me 
e 

do 
La 

44 
E 

e 
Ls 

a 
a 

Ús 
m 

A 
a 

sl 
24 

5 
ía 

EX 
a 

mi 
Yo 

E 
oe 

q
 

1 
Er 

4 
E 

ss 
py 

Ens 
a
 

zz 
8 

pod 
ed 

35 
es 

“ 
E, 

o 
en 

sevi 
En 

Ela 
4 

tu 
45 

0 
de 

be 
Lx, 

sa 
Ex, 

ai 
Ed 

ol 
da 

jad 
dá 

Y
 

4% 
LE 

ca 
Ea 

ld 
a 

4 
s 

hs 
“ 

e 
in 

enc) 
ma 

E
 

E
 

Ye 
De 

se] 
vecd 

E 
de 

dl 
pra 

=á 
du 

4 
0] 

b, 
pa 

Do 
mo 

4 
E
 

O 
4
4
 

mm 
a. 

a 
a 

E 

A
 

E



eb E er 
1 

sá 

4 

 
  
 

3 dd 

NED 

E 

abr 
2 

5 ds 

E 

a 
Ab E 

 
 
 
 

su de 

 
 

 
 

 
 

de ED o E EN tt ia 
e mado 

% 

e) 
ee 

 
 

 
 

Hi 
m
4
 

 
 
 
 

 
 
      fedh 

ad Lam 

i 

señor 

i i 

4 
a 

nat 

yo del dos rl 

o 

q
 

a 

de Hezp 3 

3 eS 

clorgan las 

qe 

quien 

E 
AS 

 



AUTO ple 

INARIA DE LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS, de LAR 

  

AORD 

UT ERYICIOS ALEN CÍA LTDA 

Di
ra
cc
i,
, 

| 

REALIZADA EL DIA 12 DE JULIO DEL 2013. 

En ta ciudad de Loja, en las oficinas de la compañía, MULTISERYICIOS ALE 
CIA LTDA ubicada en fa calle 18 de Noviembre, entre Azuay y Mercadillo? -4e la. 
ciudad de Loja, sfendo fas 17100, del día doce de julio del dos mil trece, se reúnen 
los señores: LUIS ALFREDO DURAZNO ALVARADO, VICTORIA ELIZABETH 
ELIZALDE ASTUDILLO y PABLO FEDERICO PUERTAS MONTEROS.- 

Constando el quónram reglamentano y estando presente todos los socios, por 

unanimidad acuerdan celebrar esta sesión extraordinaria con el carácter de 
universal para tratar el siguiente único punto: “Autorizar af socio Pablo Federico 
Puertas Monteros, para que venda o transfiera todas 5us participaciones a favor 

de la soda VICTORIA ELIZABETH ELIZALDE ASTUDULO- El Presidente 

declara instalada la sesión y dispone se de curso al orden del día, poniendo a 
consideración de los asisientes el único punto de la convocatoria; y, luego de las 
debidas deliberaciones por unanimidad del capital social presente, la Junta 
General de socios. RESUELVE.- autorizar al señor PABLO FEDERICO PUERTAS 
MONTEROS, para gue venda a favor de Ja socia VICTORIA ELIZABETH 

ELUZALDE ASTUIMLLO da totalidad de sus participaciones que le corresponden 
como socio fundador. Agotado el Orden del Día se concede un receso para la 

elaboración de la presente acta. 

Alas 12h00, se reinstala la sesión y se da lectura al acta, la que es aprobada por 
unanimidad del capital social presente. Para constancia suscriben el acta todos los 
presentes. ¡ 

A 

ei : SS 

A AU Y - de loro tlécaldo ) 
VICTORIA “ELISABETH ELIZALDÉ ASTUDILLO 

    

    

Canid 
ye



AÑO e 

PROFESIÓN / OCUPACIÓN 

  > "SOS ESTUDIANTE 
PULLIDOS Y NOMBRES OEL PADRE s 

MUERTAS COELLO PABLO ESTUARDO 

  

     ,EROBLICA DEL ECUADOR a ER CAER ERTRO CMA, ES . us . BRE :    

       
     
   

1% Y BARDO LUGAR Y FECHA DEEXPECUCIÓN 

APRADOS FRGMBRES 4 sala 
PUERTAS NONTERDS > 
PAE         
ESTADO MAL CASADO 

HU O 

  

   
dE aa REPÚBLICA DEL ECUADOR 
E ens) CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

034 - 0013 4101887370 
MUATAD DE CERFICADO EDLA 

PUERTAS MONTEROS PABLO FEDERICO 

ELECCIONES DEMERALES 11 FER-209% 

  

   

   

   

  

a, 

Lala 
PROVINCIAS, ; CIRCUNSCRIPCIÓN 0 
1044 Mo / SAN SEBABHAN 

    

  

2S auténti con sú origina nte      

 



  

    

y A 
A NE 

  

x - - . 

_Amelaya DURA de Peres, 
e — 

    

: REPÚBLICA DEL ECUADOR 
a can COMSEJO MACIOMAL ELECTORAL 

CERTIFICADO DE YO” 
== ELECCIONES: GENERALES 1 eii 

== 036 
== 036 - 0123 1102950042 35 
= RUMERO DE CERTIBCACO CLAMA 

25 SUAREZ BERMEO ADRIAMA LUCIA 

= : 
== 0 
== 

== 
== 

    
    

    

   

  

A O A 
DOY FE Lo A 
el documento af 

    NO UÑO:. 

N LOJA DEL CANTO ins — 
. GALO €



  

- RI 
e 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 

      

  

SEXO F z 
ESTADO CIVIL SOLTERA 

  

« 

  

    
   

  

    

  

   

INSTRUCCIÓN PROFESIÓN / OCUPACIÓN 
BÁSICA ESTUDIANTE | 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE" 
ELIZALDE DOMINGO : 

¿ APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MA 
ASTUDILLO VÁRGAS ELlO' E 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN, 5 
LOJA $ 
2012-11-15 8 

FECHA DE EXPIRACIÓN 
2022-11-15 

DIRECTOR GENERAL 

e 

Ñ 
ha, ARNO 
TU Mar eniv* 

| d 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

CONSEJO HACIONAL ELECTORAL : 
O CERTIFICADO DE VOTACIÓN + ! 

. 01 6 ELECCIONES GENERALES t7.FEB-2013 ! 

j 1104572738 

  

| + 016 - 0056 
_ NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA : 
ELIZALDE ASTUDILLO VICTORIA ELIZABETH 

== * EL 
==3 LoOJA > : , 

=== — PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN o 
E== LOA —_ ' 1 SANSEBASTIAN : 

== CANTÓN “PARROQUIA ZONA 

  

tf.) PRESIDENTA/E DE LA JUNTA 

P
a
 

 



  

[IRÁMITE NÚMERO: 3269 

  

re 

DN Pta a aa 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: LOJA | ] IN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN | ER o 

EN LA CIUDAD DE LOJA, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACIÓN Que SE PRESENTÓ EN ¡EN Ñ Est 
REGISTRO, CUYO DETALLE SE.MUESTRA A CONTINUACIÓN: A 1 1 Ps poa ni 1 

NN arpa 

OMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMPFADA "0 ' 1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: N DE PARTICIPACIONES D     
26/07/2013 o , 

47 | O ] 
| LIBRO DE CESIÓN DE CIPACIONES A 

  

  

  

            
  

2._ DATOS DE LOS INTERVINIENTES: o o 

! Identificación Nombres : Cantón de : ' Calidadenque  JEstadoCiyil, 0]. , 

Domicilio comparece alo %, . 0 E! AN 

1101867370 - | PUERTAS * | Loja | CEDENTE. o Casado ro 

( MONTEROS PABLO |. i | O 

e o FEDERICO ' | TO 

1104572738 ELIZALDE Loja —CESIONARIO Loro TA 

ASTUDILLO. N SS 

o VICTORIA OS Í o AO 

ELIZABETH a O 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: o 
CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPA o 

¡LIDAD LIMITADA A 

| | 6/07/2013 O 
TARIA QU | QA AS 

. GALO.CASTRO MUÑOZ —: 

MULTISERVICIOS ALEN CIA. LTDA. | | O 
LOJA. o OR     
  

  

    
  

lao 4 DATOS CAPITAL/CUANTÍA: a AI 
Capital Valor o A 

Cuantía | 240,00 ) A 

5. DATOS ADICIONALES: — o o 
EL SEÑOR PABLO PUERTAS MONTEROS TRANSFIERE DOSCIENTAS CUARENTA PARTICIPACIONES A FAVOR DE] 
VICTORIA ELIZALDE ASTUDILLO. SE TOMO NOTA DE LA GESION DE PARTICIPACIONES AL MARGEN DE LA q 
INSCRIPCION DE LA CONSTITUCION DE LÁ COMPAÑIA MULTISERVICIOS ALEN CIA. LTDA; 1. e LS 

  

    
  1 

 



   
   

  

    

     
   

ER   SIN 

A NN 

  

    
           

  

    

      

  
    

      

   

    
       

    

    

      

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL. TEXTO DE LA PRESENTE ' RAZÓN, LA |”: INVALIDA. LGS £AMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA. LA VALIDEZ DEL.| PROCESO PE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. ' uN a o 

FECHA DE EMISIÓN: LOJA, A 26 DÍA(S) DEL MES DE JULIO DE 2013 a 

| A 1/0 | o RUBEN PARIO IDROBO MUNOZ $ a o | e. REGISTRADOR MÉRCANTIL DEL CANTÓN LOJA ee ] OS o e. . a a | , . o o 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: CALLE BOLÍVAR Y 10 DE AGUSTO: IN 

: * o ECO ere Y? 
o / Ñ / Ñ a 

a es ] : : : 7 | , DN Ñ 

> , , . 
, . IN AN po Ñ A o : o a N 

x : - o _ a o a Z bo : 2 o 

  

   

    

             

    

         
   

Sd 
a 

    
E 

     

   

SAN 

Pue   

   3 
SS



Loja 29 de julio del 2013 

SEÑORES 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Y SEGUROS 

Presente.- 

De mi consideración.- 

Mediante la presente hago conocer a ustedes que se aprueba y acepta la TRANSFERENCIA 

DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES de la Compañía Multiservicios Alen Cía. Ltda., por 

parte del Cedente Señor Pablo Federico Puertas Monteros ecuatoriano con CI. 1101867370, 

quien traspasa un total de 240 Participaciones con un valor cada una de $1 USD (dolar de los 

Estados Unidos de Norteamérica) por un total de la transacción $240.00 USD a la Cesionaria 

Señora Victoria Elizabeth Elizalde Astudillo ecuatoriana con Cl 1104572738, realizada el 

día 16 de julio del 2013 y registrada en el Registro Mercantil el día 26 de julio del 2013 en 

la ciudad de Loja. 

Sin otro particular me suscribo. 

P/MULTISERVICIOS ALEN 

Atentamente 

F ? 
É : A ; / pe / 

: Á E e | É 4 4 
¡ e é. e E 
: $ as A 
4 AMAN a mp An 

Luis, Alfredo- lo Duo Alvarado. 
GERENTE -MULTISERVICIOS ALEN


